
- 213 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 26 FEBRUARI 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe, Burgemeester-Voorzitter; 

 
Heren, LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, Voorzitter O.C.M.W – schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, Secretaris. 

 
_______________________________________________________ 

 
 
Verontschuldigd : mevrouw Linda Van den Abeele, OCMW-voorzitter/schepen 
 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 10.00 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 12 februari 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 12 februari 2014, opgemaakt 
door de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

Enig artikel: 
 

De notulen van de vergadering van 12 februari 2014 worden goedgekeurd. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  



- 214 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën & Informatica -  Goedkeuren bevelschriften 
tot betaling, bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 376,95 EUR, zijnde de nummers 4661 tot en met 4665 van het collectief 
betalingsbevel nr.171  dd. 26 februari 2014; 
 

- de som van 22.114,89 EUR, zijnde de nummers 149 tot en met 203 van het collectief 
betalingsbevel nr.  10 dd. 26 februari 2014; 
 
- de som van 65,00 EUR, zijnde de nummer 205 van het collectief betalingsbevel nr.  11 dd. 
26 februari 2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbonnen, omvattende de nrs.142  tot en met 182 , opgemaakt in datum van 
26 februari  2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 3: 
  
De lijst met betaalaanvragen, omvattende de nrs.1097 tot en met 1098, opgemaakt in datum 
van 26 februari 2014, wordt door het College aangenomen 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende de nrs.43 tot en met 49, opgemaakt in datum van 
26 februari 2014, wordt door het College aangenomen 

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 



- 215 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

 

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ VERROEYE Davy, Spoorweglaan 7 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien op 
12.07.2014  –  opruimen op 13.07.2014 - tarief: 125,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ VERPLANCKEN Willy, Rijerstraat 57 te Kluisbergen – vergadering – GOC Ruien op 
21.03.2014 – tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ JOOST Miranda, Stationsstraat 3 te 9690 Kluisbergen – namens VZW De Bolster  - 
feestzaal Brugzavel (opruimen) op 22.09.2014 – tarief: 62,50 EUR – borgsom: 500,00 
EUR; (bijkomende aanvraag) 

 

➢ VANDE KERKHOVE Evi, Kontrijnstraat  8te 9690 Kluisbergen – namens Chiro Melden  - 
feestzaal Brugzavel op 14.02.2015 – tarief: 750,00 EUR – borgsom: 500,00; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 

2.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ VAN DEN DAELE Jan, Meersestraat 20 te 9690 Kluisbergen – namens Landelijke Gilde - 

nadars, podiumdelen, verkeersborden -  tarief:gratis – borgsom: 125,00  EUR; 
 

➢ VANDE KERKHOVE Evi,  Kontrijnstraat 8 te 9690 Kluisbergen – namens Chiro Melden - 
nadars, podiumdelen  – tarief: gratis - borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ ANCKAERT Line, Doreken 9 te 9690 Kluisbergen – podiumdelen op 29.03.2014 – tarief: 
gratis – borgsom: nihil; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 
 
 



- 216 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

 

 
2.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw  en 
 milieu – Bouwen en verbouwen 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  

oktober 1996, en wijzigingen; 
 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  

werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  

 
Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT 

 
A. De stedenbouwkundige aanvraag van Gert Wauters - Caroline Behaeghel , wonende 
te Schaliestraat 25, 1602 Sint-Pieters-Leeuw voor renovatie en aanpassing van de 
bestaande woning op het perceel gelegen te KLUISBERGEN- Zandstraat 30 – afdeling 4 
Sectie A nrs: 559x en 559y en 559z wordt met gunstig advies overgemaakt aan de 
gewestelijk stedenbouwkundige ambtenaar voor advies.    
 
1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in een agrarisch gebied waarvoor de 
bepalingen van artikel 11.4.1. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
Het goed is opgenomen in de lijst inventaris bouwkundig erfgoed.  



- 217 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

De percelen zijn gelegen binnen de reservatiezone voor het nieuw tracé N60 waarvoor een 
gewestelijk RUP “Missing link N60 in Ronse” in opmaak is. 
Gelegen in ankerplaats : Vlaamse Ardennen  Van Koppenberg tot Kluisberg. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft geen enkele invloed op het watersysteem, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt. Er 
dienen dan ook geen voorwaarden of maatregelen te worden opgelegd. Het ontwerp is 
verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Advies Wegen en Verkeer - District Oudenaarde dd.04-02-2014 (referentie 
412/B/BAV2014/102): gunstig. 
Advies Departement Landbouw en Visserij dd.18-12-2013 (referentie  2013_030162): 
voorwaarden.  
Advies Onroerend Erfgoed dd.13-12-2013: geen bezwaar  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van  07-01-2014 tot en met 06-02-2014  
Er werden geen bezwaarschriften ingediend. 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen langsheen een gewestweg in een landelijke omgeving. De geplande 
bouwwerken omvatten het renoveren en aanpassen van een bestaande zonevreemde 
woning in agrarisch gebied. Het perceel is gelegen binnen de reservatiezone voor het nieuw 
tracé N60. De voorgevel zal gerenoveerd worden en geïsoleerd worden aan de binnenzijde. 
De zijgevels en achtergevel worden geïsoleerd en bepleisterd (kleur : licht grijs). De 
betonelementen zullen worden behandeld tegen betonrot. Het buitenschrijnwerk en 
technieken worden vernieuwd conform de huidige reglementering. De balustrade aan 
voorzijde wordt afgebroken. De schouw wordt afgebroken en in latere fase wordt een 
dubbelwandige geïsoleerde RVS schouwpijp geplaatst. 
Een deel van de achterbouw wordt afgebroken, daardoor komt het  totaalvolume van het 
gebouw op 875,09m³. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het verbouwen van een bestaande zonevreemde woning conform de 
normen van de wetgeving omtrent zonevreemde woningen. De aanvraag zal geen nadelig 
effect hebben om de onmiddellijke omgeving. 
De aanvraag is dan ook in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de 
goede plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
Deze aanvraag kan met  gunstig advies van het college aan de gewestelijke 
stedenbouwkundige ambtenaar overgemaakt worden voor advies. 
 
 De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 



- 218 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

  
2.5 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Afleveren wegvergunning 

voor het signaleren van werken en verkeersbelemmeringen op de openbare 
weg, werken van 6e categorie – NV De Groote Gaston 

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, in het bijzonder de artikelen 60.2, 73, 78, 79 en 
80; 

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen;  

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
  

Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

 
Gelet op het e-mailbericht dd. 21.02.2014, uitgaande van Krist Snauwaert, 

antennecoördinator lokale politie antenne Kluisbergen, betreffende het afleveren van een 
globale toelating voor NV De Groote Gaston, Ambachtsweg 19-21  te 9820 Merelbeke voor 
het uitvoeren van wegmarkeringen op de openbare weg voor werken van 6e categorie, vanaf 
01.01.2014  tot en met 31.12.2014; 

 

Overwegende dat het aangewezen is, om de administratieve formaliteiten tot een 
minimum te beperken enerzijds en toch nog voldoende controle te kunnen blijven uitoefenen 
op de strikte naleving van hierna opgelegde voorwaarden anderzijds, aan NV De Groote 
Gaston, vanaf 01.01.2014 tot en met 31.12.2014 onder de hiernabepaalde voorwaarden een 
wegvergunning te verlenen. 

Gelet op het advies van de politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen dd. 
24.02.2014 nopens de door de aanvrager aan te brengen signalisatie; 

 
Na beraadslaging. 
 



- 219 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan NV De Groote Gaston, Ambachtweg 19-21 te 9820 Merelbeke wordt, voor de periode 
vanaf 01.01.2014 tot en met 31.12.2014 een wegvergunning verleend voor het uitvoeren van 
wegmarkeringen (werken van 6e categorie), onder de hiernabepaalde voorwaarden: 
 
1. De afdeling gemeentewerken  (tel. 055/23.16.42 – fax. 055/38.50.51) dient, zo mogelijk 8 

dagen op voorhand, van de aanvang en de duur van de werken per telefax in kennis te 
worden gesteld; 

 
2. Indien er verkeershinder kan ontstaan dient de lokale politie (tel. 055/39.03.30 – fax. 

055/39.03.39) en de gemeentelijke brandweerdienst (tel. 055/38.84.00 – fax 
055/38.53.97) eveneens vooraf per telefax verwittigd te worden; 

 
3. De noodzakelijke en wettelijke signalisatie, in bijlage aan dit besluit gehecht, dient vooraf 

door Nv De Groote Gaston of door de uitvoerder van de werken aangebracht te worden 
en na uitvoering der werken onmiddellijk verwijderd te worden; het gemeentebestuur van 
Kluisbergen staat niet in voor het leveren van de nodige signalisatie; 
 

4. Eventuele schade aan het openbaar domein dient onder de verantwoordelijkheid van nv 
De Groote Gaston onmiddellijk in de oorspronkelijke staat hersteld te worden en 
goedgekeurd te worden door de afdeling gemeentewerken; 

 
5. Deze vergunning moet zich op het werk bevinden en vertoond worden op elk verzoek 

van de bevoegde overheid; 
 
6. Deze wegvergunning is beperkt in tijd, nl. vanaf 01.01.2014 tot en met 31.12.2014 en 

dient in voorkomend geval tijdig opnieuw aangevraagd te worden aan het College van 
burgemeester en schepenen. 

 
Artikel 2: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan de NV De Groote Gaston, de Zonechef 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale  politie, de 
provinciale kantonnier, de Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan 
belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 
2.6 afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Aanstellen hoofdmonitor 

(niveau E) voor de speelpleinwerking tijdens de krokusvakantie 2014 (tijdelijke 
tewerkstelling in de sociaal-culturele sector) 

 

 
Het College, 

 



- 220 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 28 november 1969 tot uitvoering van de wet van 

27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van 28 december 1944 betreffende de 
maatschappelijke zekerheid der arbeiders, inzonderheid artikel 17; 

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 
vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de krokusvakantie 2014 van 03.03.2014 tot en met 07.03.2014 beroep wenst te doen op een 
hoofdmonitor in het jeugdwerk;  
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende persoon  
aan te stellen als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de krokusvakantie 2014 (E-
niveau (E1), trap 0); 
 

• Tiffany De Rycke, Doreken 4 te 9690 Kluisbergen 
 

Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaat derhalve kan aangesteld worden als 
hoofdmonitor voor de speelpleinwerking gedurende de krokusvakantie 2014; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 

Artikel 1: 
 

• Mej. Tiffany De Rycke, Doreken 4 te Kluisbergen, geboren op 30.04.1993, wordt 
aangesteld als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de krokusvakantie 2014 
(03.03.2014-07.03.2014). 
Met Mej. Tiffany De Rycke wordt de in bijlage aan dit besluit gehechte 
arbeidsovereenkomst voor bepaalde duur afgesloten. 

 
Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 
 



- 221 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 
2.7 Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 

Aanstellen van monitoren (vrijwilligers) voor de speelpleinwerking tijdens de 
krokusvakantie 2014 (03.03.2014 – 07.03.2014) 

 

 
 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de Krokusvakantie 2014 beroep wenst te doen op monitoren in het jeugdwerk,onder het 
statuut van vrijwilliger; 
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende 
kandidaten aan te stellen als monitor tijdens de krokusvakantie 2014: 
  
 Krokusvakantie van 03.03.2014 tot en met 07.03.2014: 

 
1.   Willems Femke, Berchemstraat 66 te 9690 Kluisbergen 
2. Van Dorpe Julie, Doorniksesteenweg 203B te 8580 Avelgem 
3. Callebaut Julie, Middelloopstraat 2 te 9690 Kluisbergen 
4. De Rycke Jonas, Doreken 4 te 9690 Kluisbergen 
5. Tremerie Justine, Leynseelstraat 162 te 8580 Avelgem 
5 Vander Haeghen Jeffrey, Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
6. Vander Haeghen Gregory, Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 

 
 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaten derhalve kunnen aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligerstatuut, voor de speelpleinwerking gedurende de 
krokusvakantie  2014, van 03.03.2014  tot en met 07.03.2014; 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 

- Worden aangesteld als monitor (onder het vrijwilligerstatuut) voor de speelpleinwerking 
tijdens de krokusvakantie 2014: 



- 222 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

 

Naam Adres       Geboortedatum 

Willems Femke Berchemstraat 66 9690 Kluisbergen 04/02/1992 

Van Dorpe Julie Doorniksesteenweg  203B 8580 Avelgem 30/07/1993 

Callebaut Julie Middelloopstraat 2 9690 Kluisbergen 14/10/1996 

De Rycke Jonas Doreken 4 9690 Kluisbergen 23/09/1997 

Tremerie Justine Leynseelstraat  162 8580 Avelgem 05/05/1997 

Vander Haeghen Jeffrey Heurnestraat  115 9700 Oudenaarde 08/01/1997 

 Vander Haeghen Gregory Heurnestraat  115 9700 Oudenaarde 08/01/1997 

 
Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 

 
2.8 Afdeling interne Zaken – Secretariaat & personeel  – Tijdelijke aanstelling van 
 een voltijdse (24/24) onderwijzer in de gemeentelijke basisschool – Jelle De 
 Bock 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 27, 28, 35, 57, 102, 106 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op artikel 74 van de gecoördineerde wetten op het lager onderwijs; 
 
Gelet op het Decreet van 9 april 1992 betreffende rechtspositie van sommige 

personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde psycho-medische 
sociale centra; 

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 29 april 1992 inzake de 

terbeschikkingstelling wegens ontstentenis van betrekking, reaffectatie, wedertewerkstelling 
en de toekenning van een wachtgeld of wachtgeldtoelage in het onderwijs; 

 



- 223 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

Gelet op het Decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs en 
wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 
programmatie- en rationalisatienormen in het gewoon basisonderwijs; 

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 
personeelsformatie in het gewoon basisonderwijs; 

 

Gelet op de Ministeriële omzendbrief van 29 juni 2005 betreffende de 
personeelsformatie van de scholen in het gewoon basisonderwijs; 

 
Gelet op het lestijdenpakket voor het schooljaar 2013-2014; 
 
Gelet op het voorstel van de directeur van de gemeentelijke basisschool, de heer 

Paul Desmet, om de heer De Bock Jelle, wonende te Meersestraat 29 te 9667 Horebeke, 
vanaf 30.01.2014 tot en met 28.02.2014 tijdelijk aan te stellen voor 24/24 in het ambt van 
onderwijzer en dit n.a.v. de afwezigheid wegens ziekte van mevrouw Chantal Claeren ; 

 
Overwegende dat het college met dit voorstel kan akkoord gaan; 
 
Overwegende dat de heer Jelle De Bock, geboren te Oudenaarde op 14 september 

1991 en wonende te Meersestraat 29 te 9667 Horebeke derhalve kan aangesteld worden als 
tijdelijke voltijdse onderwijzer (24/24) en dit voor de periode van 30.01.2014 tot en met 
28.02.2014, ter vervanging van mevr. Chantal Claeren, afwezig wegens ziekte; 
 
 Met éénparigheid van stemmen: 
 
 - Jelle De Bock:  5 ja stemmen; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De heer Jelle De Bock, geboren te Oudenaarde op 14 september 1991, wonende te 9667 
Horebeke, Meersestraat 29, houder van het diploma bachelor in het onderwijs: lager 
onderwijs, afgeleverd door de Hogeschool Gent op 27 juni 2013, wordt aangesteld als 
tijdelijke voltijdse (24/24) onderwijzer in de gemeentelijke basisschool De Start Kluisbergen, 
met ingang van 30.01.2014 tot en met 28.02.2014, ter vervanging van mevr. Chantal 
Claeren, afwezig wegens ziekte. 
 

Artikel 2: 
 

De wedde van de heer Jelle De Bock wordt vastgesteld volgens de weddenschalen van de 
Vlaamse Gemeenschap. 
 

Artikel 3: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 
 
 



- 224 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de schooldirectie, de 
schoolinspectie en de dienst personeel en organisatie.  De dienst personeel en organisatie 
wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 
2.9 Afdeling interne Zaken – Secretariaat & personeel  – Tijdelijke aanstelling van 
 een  voltijdse (24/24) Kleuteronderwijzeres in de gemeentelijke basisschool – 
 Akin Derya 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 27, 28, 35, 57, 102, 106 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op artikel 74 van de gecoördineerde wetten op het lager onderwijs; 
 
Gelet op het Decreet van 9 april 1992 betreffende rechtspositie van sommige 

personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde psycho-medische 
sociale centra; 

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 29 april 1992 inzake de 

terbeschikkingstelling wegens ontstentenis van betrekking, reaffectatie, wedertewerkstelling 
en de toekenning van een wachtgeld of wachtgeldtoelage in het onderwijs; 

 

Gelet op het Decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs en 
wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 
programmatie- en rationalisatienormen in het gewoon basisonderwijs; 

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 
personeelsformatie in het gewoon basisonderwijs; 

 

Gelet op de Ministeriële omzendbrief van 29 juni 2005 betreffende de 
personeelsformatie van de scholen in het gewoon basisonderwijs; 

 
Gelet op het lestijdenpakket voor het schooljaar 2013-2014; 
 
Gelet op het voorstel van de directeur van de gemeentelijke basisschool, de heer 

Paul Desmet, om mevrouw Akin Derya, wonende te Dijkstraat 61 te 9700 Oudenaarde, vanaf 
20.02.2014 tot en met 21.02.2014 tijdelijk aan te stellen voor 24/24 in het ambt van 
kleuteronderwijzeres en dit n.a.v. de afwezigheid van mevrouw Mieke Vandenabeele wegens 
ziekte; 

 



- 225 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

Overwegende dat het college met dit voorstel kan akkoord gaan; 
 
Overwegende dat mevrouw Akin Derya, geboren te Oudenaarde op 20 maart 1988 

en wonende te Dijkstraat 61 te 9700 Oudenaarde derhalve kan aangesteld worden als 
tijdelijke voltijdse kleuteronderwijzeres (24/24) en dit voor de periode van 20.02.2014 tot en 
met 21.02.2014, ter vervanging van mevr. Mieke Vandenabeele, afwezig wegens ziekte; 
 
 Met éénparigheid van stemmen: 
 
 - Akin Derya:   5 ja stemmen; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Mevrouw Akin Derya, geboren te Oudenaarde op 20 maart 1988, wonende te 9700 
Oudenaarde, Dijkstraat 61, houder van het diploma bachelor in het onderwijs: 
kleuteronderwijs, afgeleverd door de Hogeschool Gent op 29 juni 2012, wordt aangesteld als 
tijdelijke voltijdse (24/24) kleuteronderwijzeres in de gemeentelijke basisschool De Start 
Kluisbergen, met ingang van 20.02.2014 tot en met 21.02.2014, ter vervanging van mevr. 
Mieke Vandenabeele, afwezig wegens ziekte. 
 

Artikel 2: 
 

De wedde van mevrouw Akin Derya wordt vastgesteld volgens de weddenschalen van de 
Vlaamse Gemeenschap. 
 

Artikel 3: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de schooldirectie, de 
schoolinspectie en de dienst personeel en organisatie.  De dienst personeel en organisatie 
wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.10 Afdeling Burgerzaken – Ambtshalve schrappen uit het bevolkingsregister – 
 Vergucht Kevin 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 226 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op artikel 8 en 12 van het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op de artikelen 78, 79 en 80 van de Omzendbrief van 7 oktober 1992 uitgaande 
van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken, betreffende het houden 
van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op het door de lokale politie opgestelde verslag dd. 24 februari 2014, 
opgemaakt door ANRYS Jacques, inspecteur van politie, nopens het onderzoek, 
voorgeschreven door de onderrichtingen, uit hetwelk blijkt dat de genaamde de heer 
VERGUCHT Kevin, geboren te Ronse op 07/07/1995, ingeschreven in het bevolkingsregister 
nr. 89, blad 105, Stationsstraat 105, sedert 1 augustus 2013 deze gemeente verlaten heeft 
zonder enige verklaring van vertrek te doen; 

 
 Overwegende dat uit niets blijkt dat voornoemde zich heeft laten inschrijven in de 
bevolkingsregisters van een andere verblijfplaats en aangezien het huidig verblijf niet kon 
worden ontdekt; 
 
 Na beraadslaging. 
       

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 

 
De heer VERGUCHT Kevin, geboren te Ronse op 07/07/1995 ingeschreven op het adres te 
9690 Kluisbergen, Stationsstraat 105, wordt met ingang van heden ambtshalve geschrapt uit 
het wachtregister onzer gemeente. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burgerzaken 
en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn. De afdeling 
burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
➢ De mondelinge mededeling uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het afsluiten 
van de Kloosterstraat tijdens de krokusvakantie voor afbraakwerken aan de Vrije basisschool 
(03.03.2014  tot en met 07.03.2014) en bepaalt  toelating te verlenen voor het afsluiten van de 
Kloosterstraat tijdens de krokusvakantie voor deze werken. De aannemer dient in te staan voor 



- 227 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

het verwittigen van de bewoners alsook voor de regeling omtrent de afvalophaling. De afdeling 
gemeentewerken, de lokale politie antenne Kluisbergen en de afdeling secretariaat worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  
 
➢ Het aangetekend schrijven dd. 19.02.2014 uitgaande van advocatenkantoor Haentjens, 
i.v.m. het dossier bvba Buyse, zaal De Brug + e-mailbericht dd. 25.02.2014 uitgaande van 
architect Jan De Prez en bepaalt dat aan bvba Buysse en aan advocatenkantoor Haentjens 
een schrijven dient gericht te worden waarbij wordt gewezen op de verplichting van de bvba 
Buysse om in te staan voor het herstel van de verborgen gebreken en dit gelet op de 10-jarige 
aansprakelijkheid van de aannemer. De afdeling gemeentewerken, de financieel beheerder en 
de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld . De afdeling secretarie wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De nota uitgaande van Omloop Kluisbergen i.v.m. de organisatie van Omloop 
Kluisbergen 2014 (takenpakket  TD + aanvraag feestmateriaal) en bepaalt volgende logistieke 
steun en/of toelatingen te verlenen aan voormelde manifestatie: 01. Het plaatsen van 
aankondigingborden of –spandoeken op de invalswegen van de gemeente  op de 
gemeentelijke roosters op de daartoe bestemde plaatsen te Ruien, Berchem, Kwaremont en 
Zulzeke 02.  Het doorwandelen van het Kluisbos, mits voorafgaandelijk toelating aan te 
vragen bij het Agentschap voor Natuur en Bos Oost-Vlaanderen, Gebroeders Van Eyckstraat 
4-6 te 9000 Gent en de boswachter Johan CORDIER Tamelbroekstraat 1 te 9660 Brakel 
(Everbeek) (tel. 055/42.86.51 – fax. 055/42.86.51 – GSM 0479/679.547) hiervan in kennis te 
stellen 03. Het plaatsen van bewegwijzering naar de startplaats en naar de verschillende 
parkings 04. Het plaatsen van publiciteitsmateriaal door de sponsors rondom het sport- en 
recreatieoord Kluisbos en langs het parcours van de Omloop Kluisbergen in het weekend 
van 31 mei & 1 juni 2014  05. Het uitbaten van frituren en barbecue op de parking van het 
sport- en recreatieoord Kluisbos  06. Het uitbaten van een barbecue en het plaatsen van een 
biertent ter hoogte van de parking aan de Vierschaar  07. Het toestaan van animaties met 
publiciteitswagens op de parking van het sport- en recreatieoord Kluisbos en langs het 
parcours 08. Het ter beschikking stellen van de gemeentelijke vrachtwagen voor het ter 
plaatse brengen van materialen en gemeentearbeiders voor het optrekken en afbreken van 
tenten. De gemeente stelt hierbij maximum 4 medewerkers ter beschikking. De Omloop 
Kluisbergen vzw dient zelf minstens evenveel (dus minstens 4) medewerkers ter beschikking 
te stellen voor het optrekken en afbreken van de tenten. Voor de nachtwacht op vrijdag- en 
zaterdagnacht ter bewaking van de bevoorradingsposten aan de sporthal van het sport- en 
recreatieoord en de tent aan de Vierschaar (vrijdag- en zaterdagnacht) kunnen à rato van 2 
personen per bewakingspost en per nacht brandweermannen ingezet worden. De prestaties 
van de brandweerlieden worden echter niet door de gemeente gedragen. In het weekend 
van 31 mei & 1 juni 2014 zullen twee leden van het gemeentelijk brandweerkorps met de 
graad van brandweerman ter beschikking gesteld worden om als  seingever de deelnemers 
de weg te wijzen ( één voor beneden aan de Poletsestraat en één voor aan het 
Boswachtershuisje. De praktische afspraken hieromtrent dienen gemaakt te worden met de 
bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de heer Ronny Vandewalle. 09. Het 
verzoek tot aanstellen van de lokale politie op 31 mei & 1 juni 2014 voor het regelen van het 
verkeer en het handhaven van de orde wordt overgemaakt aan de Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen   10. Het gebruik van alle beschikbare podia en 
nadarafsluitingen, mits hiervoor een aanvraag in te dienen bij de afdeling secretariaat, 
Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen (tel. 055/23.16.30 – fax. 055/23.16.54) d.m.v. het hiertoe 
bestemde aanvraagformulier. Er dienen duidelijke afspraken gemaakt te worden over het 
aantal te vervoeren nadars en podiumdelen. Enkel de zaken die effectief zullen gebruikt 
worden, zullen worden aangeleverd. 11. Het verlenen van een bijzondere toelating tot het 
verkopen van spijzen aan de door de organisatie van Omloop Kluisbergen aangeduide 
cateraar. Hiertoe zal een tijdelijk politiereglement op de beperking van de ambulante handel 
worden opgemaakt en goedgekeurd door het college. De namen van de catering dienen 



- 228 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

overgemaakt te worden aan het secretariaat, zodanig dat er een standplaatsvergunning kan 
worden opgemaakt. 
  
 De VZW Omloop Kluisbergen wordt van dit standpunt in kennis gesteld. De 
Financieel beheerder, de Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne 
Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de 
boswachter van het Agentschap voor Natuur en Bos Oost-Vlaanderen, de VZW Recreatieoord 
Kluisbos, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat en de afdeling financiën 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan 
belast; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het project 
duurzaam bouwadvies en bepaalt in te stappen in dit project voor het dienstjaar 2014 doch 
enkel voor de dossiers die betrekking hebben op verbouwingen. Door in te stappen in dit project 
verbindt de gemeente er zich toe om per verstrekt duurzaam bouwadvies de helft van de kosten 
op zich te nemen, zijnde 68 EUR. De andere helft wordt ten laste genomen door het Oost-
Vlaamse Steunpunt Duurzaam Wonen en Bouwen. De provincie Oost-Vlaanderen dient hiervan 
in kennis gesteld te worden. De afdeling milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge mededeling uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het 
annuleren van IV 971/2013 t.b.v. 100,00 EUR (4x gebruik Foyer De Brug) door de LJW-
Berchem ingevolge het nieuw GR-besluit dd. 30.01.2014 een bepaalt  dat IV 971/2013 t.b.v. 
100,00 EUR, op naam van LJW Berchem (Christiaan Provost) dient geannuleerd te worden en 
dit ingevolge het besluit van de gemeenteraad dd. 30.01.2014 waarbij werd beslist om het 
gebruik van de foyer van de Brug voor Kluisbergse verenigingen gratis te maken. Indien deze 
invorderingsstaat reeds werd betaald door de LJW Berchem, dient het bedrag terugbetaald te 
worden. De financieel beheerder en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast. LJW Berchem dient hier tevens van in kennis gesteld te worden. De 
afdeling secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.18.02.2014 uitgaande van La petite reine frasnoise + e-mailbericht 
dd.21.02.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne Kluisbergen, i.v.m.  de 
wielerwedstrijd ‘Triptique’ op 5 april 2014 en bepaalt het advies te volgen van de lokale politie 
en het éénrichtingsverkeer in de Sparrendreef en de Fazantendreef niet op te heffen, gelet op 
de breedte van de weg alsook op de wegwerkzaamheden.  De deelnemers en de verzorgers 
dienen het recreatieoord te bereiken via de normale weg (dus via Bergstraat-Buissestraat-
Poletsestraat). 
De organisatoren, Event, de lokale politie antenne Kluisbergen en de afdeling secretariaat 
worden hiervan in kennis gesteld. Het secretariaat wordt met de uitvoering belast.  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 25.02.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS De Start, 
i.v.m. het voorstel van omschakeling van het (kindvolgsysteem)  VOLG naar iOmniwize en 
bepaalt in te stemmen met de omschakeling van het VOLG systeem naar het iOmniwize 
systeem. De offerte voor een periode 12 maanden t.b.v. 2,22 EUR (incl. BTW) per leerling wordt 
goedgekeurd. De financieel beheerder, Paul Desmet en de afdeling secretariaat worden hiervan 
in kennis gesteld. De heer Paul Desmet wordt hiervan met de uitvoering belast. 

 
➢ Het e-mailbericht dd.24.02.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 
Kluisbergen, i.v.m. de parkeerproblemen t.h.v. de appartementen op de hoek Stationsstraat – 
Weyns en bepaalt kennis te nemen van het advies van de lokale politie omtrent deze 
problematiek nl. het aanbrengen van arceringen in de parkeerstrook tot op 5m van de hoek van 
de rijbaan, zodanig dat duidelijk wordt dat daar niet geparkeerd mag worden. Het College 
bepaalt dit advies te volgen. Aan het Agentschap Wegen en Verkeer dient gevraagd te worden 
om de nodige belijning te voorzien. De afdeling gemeentewerken, de lokale politie antenne 



- 229 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

Kluisbergen en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie 
wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 25.02.2014 uitgaande van Ann Taghon, medewerker afd. milieu en 
stedenbouw, i.v.m. de intentieverklaring strategisch project Groene Sporen en bepaalt niet in te 
stappen in het project Groene Sporen en de intentieverklaring niet te ondertekenen.  De 
gemeente wenst zich immers ten volle te concentreren op het dossier omtrent de 
herbestemming van de oude Electrabel-site, dit in samenwerking met de provincie Oost-
Vlaanderen. Bij deelname aan het strategisch project Groene Sporen wordt van de gemeente 
verwacht dat zij zich actief inschakelt in dit project (oa deelname aan stuurgroepen/ateliers, 
uitbouwen van netwerken,…). De gemeente heeft echter onvoldoende personeel om zich 
hiertoe te engageren en wenst, zoals reeds gesteld, de focus volledig te leggen en de middelen 
(oa arbeidskrachten) volledig in te zetten op de voormalige Electrabel-site. De projectcoördinatie 
van het project Groene Sporen dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling milieu en 
de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling milieu wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.22.02.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS De Start, 
i.v.m. het voorstel tot het herinrichten van de speelplaats GBS Berchem en bepaalt in te 
stemmen met de herinrichting van de speelplaats. Schepen Lacres José en schepen De Backer 
Frank zullen hieromtrent nog ter plaatse gaan teneinde de concrete en praktische uitwerking 
hiervan te bespreken met de heer Paul Desmet. De directeur van de GBS, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het schrijven dd. 12.12.2013 uitgaande van TMVW i.v.m. de inbreng van de bijkomende 
eigendomsrechten van de zuiveringsinfrastructuur en bepaalt dat TMVW dient uitgenodigd te 
worden voor een overleg m.b.t. deze inbreng van de bijkomende eigendomsrechten. De  
financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken en de afdeling secretarie worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 25.02.2014 uitgaande van Leen Deruyck, afdeling gemeentewerken, 
i.v.m. de aanpassing van het sanitair blok feestzaal Brugzavel voor minder-validen en bepaalt 
te opteren voor het tweede voorstel, nl. de aankoop van een volledig bouwpakket van polyrey-
platen met toebehoren (raming: 1.550 EUR incl. BTW (excl. verhoogd toilet, handvaten,…). Op 
die manier kunnen 3 toiletten behouden blijven in de herentoiletten, waarvan 1 toegankelijk zal 
zijn voor mindervaliden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven dd.10.02.2014 uitgaande van Van Beveren-Liviau & Vanommeslaeghe-De  
Groote  (bewoners Pontstraat 19 & 21) i.v.m. de aanvraag tot het aanpassen van een bestaand 
voetpad en bepaalt dat momenteel niet kan ingegaan worden op de vraag om het resterende 
gedeelte van het voetpad te verlagen. Bij de te verwachten heraanleg van de Pontstraat i.k.v. 
rioleringswerken, kan deze aanvraag eventueel opnieuw in rekening genomen worden. De 
eerder toegestane 5m zal wel aangepast worden.  De bewoners van de Pontstraat 19 en 21 
dienen hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretarie en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de 
uitvoering belast. 
Het college bepaalt verder dat een ontwerpbestek dient opgemaakt te worden voor het 
uitbesteden van de aanleg van voetpaden, opritten, verlagen/verhogen van borduren en 
aanpassen van voetpaden,…De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd. 25.02.2014 uitgaande van Petra De Corte, TMVW, i.v.m. de 2 
scenario’s voor de afkoppelingen ter hoogte van camping Panorama en bepaalt hiervan kennis 
te nemen. Het College bepaalt dat aan de notaris dient gevraagd te worden om het nodige te 



- 230 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

doen om de akte i.v.m. de erfdienstbaarheden en ondergrondse inname (E. Willequet-A. 
Vanmeerhaeghe en G. Vanmeerhaeghe en M. Vande Walle) deze week nog verlijden. De 
afdeling secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het overzicht voor GIB maart 2014 en bepaalt dit overzicht goed te keuren, muv de 
eventuele bijdrage omtrent de GAS-boetes. Het college acht het niet opportuun om hierover te 
berichten, gelet op het feit dat er voor Kluisbergen weinig veranderd is. De redactieraad wordt 
hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 20.02.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. het verzoek tot deelname aan de opleiding KLIP voor Joke Vervaecke 
en zichzelf op 18.03.2014  te  Kortrijk en bepaalt aan de betrokken personeelsleden toelating te 
verlenen voormelde opleiding bij te wonen op 18.03.2014 te Kortrijk. Tevens wordt voor de duur 
van deze opleiding dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing 
de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer 
en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur 
overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de 
minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het 
mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De 
betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden 
hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Chantal Paret, hoofdmedewerker burgerzaken, 
i.v.m. het verzoek tot deelname aan het jaarlijks congres VLAVABBS voor Sandra Desmaele en 
zichzelf op 26.03.2014 te Blankenbergen en bepaalt aan de betrokken personeelsleden 
toelating te verlenen voormeld congres bij te wonen op 26.03.2014 te Blankenberge. Tevens 
wordt voor de duur van dit congres dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor 
deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het 
openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van 
ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 
houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en 
het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De 
betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden 
hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd.24.02.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, 
i.v.m. het verzoek tot deelname aan de opleiding FoxBoek toelagen, leningen en Vast Actief 
voor Pascal Devos en Elke Ongena op 20.02.2014 te Nazareth en bepaalt aan de betrokken 
personeelsleden toelating te verlenen voormelde opleiding bij te wonen op 20.02.2014 te 
Nazareth. Tevens wordt voor de duur van deze opleiding dienstvrijstelling verleend. Toelating 
wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de 
gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de 
reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse 
Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel 
en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 



- 231 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na 
de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de dienst 
personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 25.02.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. het verzoek tot deelname aan de demodag ‘onkruidbestrijding’ op 
10.03.2014 te Gent en bepaalt aan Andy Vergeynst, Kurt Erregat en Karolien Bracke toelating 
te verlenen voormelde demodag bij te wonen op 10.03.2014 te Gent. Tevens wordt voor de 
duur van deze demodag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze 
verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar 
vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons 
bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende 
de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het 
mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De 
betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden 
hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 25.02.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. het verzoek tot deelname aan de studiedag ‘onkruidbestrijding’ voor 
Ann Taghon en zichzelf op 11.03.2014 te Gent en bepaalt aan de betrokken personeelsleden 
toelating te verlenen voormelde studiedag bij te wonen op 11.03.2014 te Gent. Tevens wordt 
voor de duur van deze studiedag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze 
verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar 
vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons 
bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende 
de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het 
mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De 
betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden 
hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 25.02.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. 
verzoek tot toelating voor deelname aan het overleg voor de nieuwe website te Nazareth 
(Schaubroeck) en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormeld 
overleg bij te wonen te Nazareth. Tevens wordt voor de duur van dit overleg dienstvrijstelling 
verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming 
van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en 
de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse 
Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel 
en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na 
de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst 
personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld; 

 



- 232 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd.24.02.2014 uitgaande van het OCMW, i.v.m. de werkaanvragen (2)  
voor de technische dienst  en bepaalt deze werkaanvragen niet goed te keuren. Het onderhoud 
aan de frigo valt onder de verantwoordelijkheid van de huurder.  
Gelet op de geplande verkoop van de huizen in de Berchemstraat is het niet aangewezen om 
de omheining nog te herstellen. De omheining is daarenboven ook niet geschikt voor het 
ophangen van zeilen om doorkijk te vermijden. Dit werd in het verleden reeds zo 
gecommuniceerd aan het OCMW. De schade aan de omheining is opnieuw afkomstig van 
dergelijke zeilen. Zolang de bewoners zeilen aan de omheining bevestigen, zal de omheining 
opnieuw schade oplopen.  
De afdeling gemeentewerken en het OCMW worden hiervan in kennis gesteld.  

 
➢ Het e-mailbericht dd.24.02.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. de 
werkaanvraag voor de technische dienst  en bepaalt deze werkaanvragen goed te keuren. De 
afdeling gemeentewerken en Paul Desmet worden hiervan in kennis gesteld.  

 
➢ De lijst met de beknopte omschrijving van de besluiten van de O.C.M.W.-raad 
dd.27.01.2014 en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het doktersattest uitgaande van Denis Dekeyser wegens arbeidsongeschiktheid vanaf 
12.02.2014 t.e.m. 16.02.2014 en vanaf 20.02.2014 t.e.m. 30.03.2014 en bepaalt hiervan kennis 
te nemen; 

 
➢ Het verslag van de kerkraad dd.16.02.2014 uitgaande van de kerkfabriek Sint-Jan-in-Olie 
Zulzeke en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het aangetekend schrijven dd. 20.02.2014 uitgaande van Ruimte Vlaanderen, i.v.m. de 
beslissing over de stedenbouwkundige aanvraag betreffende bouwen van een kinderdagverblijf 
en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 03.02.2014 uitgaande van Xavier Roman, i.v.m. de actie ‘met 
belgerinkel naar de winkel’ editie 2014 en bepaalt dat de gemeente zal deelnemen aan de actie 
met belgerinkel naar de winkel editie 2014, gelet op het akkoord van de handelaars om de fiets 
aan te kopen. De afdeling secretarie, de afdeling sport, de afdeling cultuur en toerisme en de 
afdeling milieu worden hiervan in kennis gesteld. Het secretariaat wordt met de uitvoering 
belast;  
 
➢ De mondelinge mededeling van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de mededeling van  
Electrabel dat zij bereid zijn om het overwelfde gedeelte van de Leenbeek te ruimen, doch dat 
de gemeente, gelet op vroegere afspraken, het niet-overwelfde gedeelte dient te ruimen en 
bepaalt dat aan Electrabel dient meegedeeld te worden dat de gemeente zal instaan voor het 
ruimen van het niet-overwelfde gedeelte van de gracht, doch dat Electrabel eerst het overwelfde 
gedeelte dient te ruimen en de gemeente op de hoogte dient te houden van deze 
ruimingswerken. Pas als Electrabel geruimd heeft, kan het gemeentelijk aandeel van de 
ruimwerken starten. De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretarie worden hiervan in 
kennis gesteld . De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  
 
4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de stand van zaken 

m.b.t. het dossier omtrent de verbreding van de Pontstraat en bepaalt dat aan het 
Agentschap Wegen en Verkeer dient gevraagd te worden naar de stand van zaken. De 
afdeling secretarie en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. 
De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  
 



- 233 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het feit dat er rechtover 
de voormalige woning gelegen te Berchemstraat 127, in de Pontstraat (gedeelte tussen 
Oudenaardebaan en Berchemstraat), veel bouwmaterialen gestockeerd worden en 
bepaalt dat aan de milieuambtenaar dient gevraagd te worden om na te gaan of deze 
stockage reglementair is. De afdeling milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het feit dat er 
door de heer De Craeye nog steeds geen werken werden uitgevoerd aan zijn woning in 
de Molenstraat en dat er dus gedurende twee maanden (januari en februari) een stelling 
werd geplaatst zonder enig nut en bepaalt dat aan de heer De Craeye dient 
meegedeeld te worden dat hij zijn stelling dient te verwijderen en dat hij pas een nieuwe 
aanvraag tot het plaatsen van een stelling mag indienen, op het moment dat hij effectief 
werken zal uitvoeren. De afdeling secretarie wordt hiervan  in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van schepen Xavier Roman i.v.m. het feit dat er op een perceel in 
de Kieverstraat (t.h.v. de bocht) veel wagens geparkeerd staan en bepaalt dat aan de 
milieuambtenaar dient gevraagd te worden of het toegelaten is om zonder vergunning 
zoveel wagens op één terrein te stockeren. De afdeling milieu wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de te vervangen lamp op het 
Kwaremontplein en bepaalt dat aan Eandis dient gevraagd te worden of zij de lamp 
willen verwijderen en opnieuw ophangen, nadat de technische dienst van de gemeente 
de lamp hersteld heeft. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. het feit dat er op het fietspad 

te Berchem (ongeveer t.h.v. de voormalige Sofinal-site) steeds veel steenslag ligt, 
afkomstig van een vrachtwagen die zich naast het fietspad parkeert en bij het draaien 
steenslag op het fietspad doet terechtkomen alsook over het fietspad rijdt en bepaalt dat 
de betrokkene hiertoe dient aangeschreven te worden met de mededeling dat het 
verboden is op het fietspad te draaien of te rijden alsook met de mededeling dat hij 
ervoor dient te zorgen dat er geen steenslag op het fietspad terechtkomt. De afdeling 
secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge mededeling van schepen Lode Dekimpe i.v.m. het aangepaste 
voorontwerp voor de verkaveling in de Vuntestraat en bepaalt dat er een grotere zone 
voor groen/speelruimte/parking dient voorzien te worden. De afdeling ruimtelijke 
ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van schepen Lode Dekimpe i.v.m. het feit dat er op het jaagpad 
langs de Schelde regelmatig quads zouden rijden en bepaalt dat dit dient doorgegeven 
te worden aan de lokale politie antenne Kluisbergen met de vraag om dit op te nemen in 
hun controles. De lokale politie antenne Kluisbergen wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  

 
 
 

De zitting wordt geheven te 12u00 
 
 
 
 



- 234 - 
  Notulen Schepencollege dd. 26 februari 2014 

  

 
 
 
Aldus gedaan in zitting van 26 februari 2014 en goedgekeurd in zitting van 12 maart 2014 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 


